



గౌరవనీయ ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33 కెవి A.P. కార్పొరేషన్ SS ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్,
కర్నూల్ - 518 002, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఫోన్ నెం: 08518-294823, 24, 25, 26.



ఆంధ్రప్రదేశ్ సదరన్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్



ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్

బహిరంగ ప్రకటన

ఓ.పి.సంఖ్య 75/2025, 76/2025 మరియు 77/2025 లలో ఆర్థిక సంవత్సరం 2026-27 నకు దాఖలు చేసిన
ఎ.ఆర్. ఆర్., రిటైల్ సరఫరా ధరలు మరియు సి.యస్.యస్ ప్రతిపాదనలపై బహిరంగ విచారణ జరుపు వేదికలు.

ఇందుమూలంగా యావన్మందికి తెలియజేయునది ఏమనగా 10-12-2025 నాటి బహిరంగ ప్రకటనకు కొనసాగింపుగా, విద్యుత్ చట్టం, 2003లోని
సెక్షన్ 62 ప్రకారం, ఏపిఎస్‌పిడిసియల్, ఏపిఎస్‌పిడిసియల్ మరియు ఏపిఎస్‌పిడిసియల్ ఓ.పి.సంఖ్య 75/2025, 76/2025 మరియు 77/2025
లలో ఆర్థిక సంవత్సరం 2026 - 27 నకు దాఖలు చేసిన సమగ్ర ఆదాయ అవశ్యకత, ధరలు మరియు క్రాస్ సబ్సిడీ సర్ చార్జ్ (సి.యస్.యస్)
ప్రతిపాదనలపై బహిరంగ విచారణను హైద్రాబద్ పద్ధతి (అనగా వ్యక్తిగతంగా మరియు వీడియో కాన్ఫరెన్స్) ద్వారా నిర్వహించవలసిన గౌరవ కమిషన్
నిర్ణయించినది. బహిరంగ విచారణల తేదీలు, సమయములు మరియు వేదికల వివరాలు ఈ క్రింది విధంగా ఉన్నాయి:

క్రమ సంఖ్య	తేదీ మరియు వారము	ప్రదేశం	వేదిక
1	20-01-2026 (మంగళవారము)	తిరుపతి	ఆడిటోరియం, 3వ ఫ్లోర్, అనెక్స్ బిల్డింగ్, ఏపిఎస్‌పిడిసియల్ ప్రధాన కార్యాలయం, 19-13-65/A, శ్రీనివాసపురం, తిరుపతి - 517503, ఆంధ్రప్రదేశ్.
2	22-01-2026 (గురువారము)	విజయవాడ	తుమ్మలపల్లి కళాక్షేత్రం, బస్టాండ్ రోడ్డు, గవర్నమెంట్ హాస్పిటల్ ఎదురుగా, టు టౌన్, హనుమాన్ పేట, విజయవాడ-520003, ఆంధ్రప్రదేశ్.
3	23-01-2026 (శుక్రవారము)	విజయవాడ	తుమ్మలపల్లి కళాక్షేత్రం, బస్టాండ్ రోడ్డు, గవర్నమెంట్ హాస్పిటల్ ఎదురుగా, టు టౌన్, హనుమాన్ పేట, విజయవాడ-520003, ఆంధ్రప్రదేశ్.
4	27-01-2026 (మంగళవారము)	కర్నూలు	మీటింగ్ హాలు (గ్రౌండ్ ఫ్లోర్), విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33 కెవి A.P. కార్పొరేషన్ SS ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్డు, కర్నూల్-518002, ఆంధ్రప్రదేశ్

గమనిక: ఉదయపు సభాకాలము ఉ.గం. 10.30/11.00 నుండి మ.గం. 1.00/ 1.30 వరకు వ్యక్తిగతంగా మరియు మ.గం.2.00/ 2.30 నుండి
సా.గం.04.30 వరకు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారాను జరుపబడును. బహిరంగ విచారణలో పాల్గొను ప్రజా బాహుళ్యమును బట్టి పైన తెలిపిన
సమయములలో గౌరవ కమిషన్ వారిచే తగు మార్పులు చేయబడతాయి.

10.12.2025 నాటి బహిరంగ ప్రకటనలో ప్రచురించిన బహిరంగ విచారణల రోజువారీ షెడ్యూల్ లో ఎటువంటి మార్పు ఉండదు..

తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ | తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ | తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: తిరుపతి ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.యల్. | ప్రదేశం: విజయవాడ ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.ఎల్. | ప్రదేశం: విశాఖపట్నం ఏ.పి.ఇ.పి.డి.సి.ఎల్.



గౌరవనీయ ఆంధ్రప్రదేశ్ విద్యుత్ నియంత్రణ మండలి (ఏ.పి.ఇ.ఆర్.సి) వారి సమక్షంలో

విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33 కెవి A.P. కార్పొరేట్స్ SS ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్,
కర్నూల్ - 518 002, ఆంధ్రప్రదేశ్, ఫోన్ నెం: 08518-294823, 24, 25, 26.



ఆంధ్రప్రదేశ్ సదరన్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్



ఆంధ్రప్రదేశ్ సెంట్రల్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కార్పొరేషన్ లిమిటెడ్



ఆంధ్రప్రదేశ్ ఈస్టర్న్ పవర్
డిస్ట్రిబ్యూషన్ కంపెనీ లిమిటెడ్

బహిరంగ ప్రకటన

ఓ.పి.సంఖ్య 75/2025, 76/2025 మరియు 77/2025 లలో ఆర్థిక సంవత్సరం 2026-27 నకు దాఖలు చేసిన
ఎ.ఆర్. ఆర్., రిటైల్ సరఫరా ధరలు మరియు సి.యస్.యస్ ప్రతిపాదనలపై బహిరంగ విచారణ జరుపు వేదికలు.

ఇందుమూలంగా యావత్సంధికి తెలియజేయునది ఏమనగా 10-12-2025 నాటి బహిరంగ ప్రకటనకు కొనసాగింపుగా, విద్యుత్ చట్టం, 2003లోని
సెక్షన్ 62 ప్రకారం, ఏపిఎస్ఎడిసీయల్, ఏపిఎస్ఎడిసీయల్ మరియు ఏపిఇపిడిసీయల్ ఓ.పి.సంఖ్య 75/2025, 76/2025 మరియు 77/2025
లలో ఆర్థిక సంవత్సరం 2026 - 27 నకు దాఖలు చేసిన సమగ్ర ఆదాయ ఆవశ్యకత, ధరలు మరియు క్రాస్ సబ్సిడీ సర్ చార్జ్ (సి.యస్.యస్)
ప్రతిపాదనలపై బహిరంగ విచారణను హైబ్రిడ్ పద్ధతి (అనగా వ్యక్తిగతంగా మరియు వీడియో కాన్ఫరెన్స్) ద్వారా నిర్వహించవలెనని గౌరవ కమిషన్
నిర్ణయించినది. బహిరంగ విచారణల తేదీలు, సమయములు మరియు వేదికల వివరాలు ఈ క్రింది విధంగా ఉన్నాయి:

క్రమ సంఖ్య	తేదీ మరియు వారము	ప్రదేశం	వేదిక
1	20-01-2026 (మంగళవారము)	తిరుపతి	ఆడిటోరియం, 3వ ఫ్లోర్, అనెక్స్ బల్డింగ్, ఏపిఎస్ఎడిసీయల్ ప్రధాన కార్యాలయం, 19-13-65/A, శ్రీనివాసపురం, తిరుపతి - 517503, ఆంధ్రప్రదేశ్.
2	22-01-2026 (గురువారము)	విజయవాడ	తుమ్మలపల్లి కళాక్షేత్రం, బస్టాండ్ రోడ్డు, గవర్నమెంట్ హాస్పిటల్ ఎదురుగా, టు టౌన్, హనుమాన్ పేట, విజయవాడ-520003, ఆంధ్రప్రదేశ్.
3	23-01-2026 (శుక్రవారము)	విజయవాడ	తుమ్మలపల్లి కళాక్షేత్రం, బస్టాండ్ రోడ్డు, గవర్నమెంట్ హాస్పిటల్ ఎదురుగా, టు టౌన్, హనుమాన్ పేట, విజయవాడ-520003, ఆంధ్రప్రదేశ్.
4	27-01-2026 (మంగళవారము)	కర్నూలు	మీటింగ్ హాల్ (గ్రౌండ్ ఫ్లోర్), విద్యుత్ నియంత్రణ భవన్, 220/132/33 కెవి A.P. కార్పొరేట్స్ SS ప్రక్కన, దిన్నెదేవరపాడు రోడ్డు, కర్నూల్-518002, ఆంధ్రప్రదేశ్

గమనిక: ఉదయపు సభాకాలము ఉ.గం. 10.30/11.00 నుండి మ.గం. 1.00/ 1.30 వరకు వ్యక్తిగతంగా మరియు మ.గం.2.00/ 2.30 నుండి
సా.గం.04.30 వరకు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారాను జరుపబడును. బహిరంగ విచారణలో పాల్గొను ప్రజా బాహుళ్యమును బట్టి పైన తెలిపిన
సమయములలో గౌరవ కమిషన్ వారిచే తగు మార్పులు చేయబడతాయి.

10.12.2025 నాటి బహిరంగ ప్రకటనలో ప్రచురించిన బహిరంగ విచారణల రోజువారీ షెడ్యూల్ లో ఎటువంటి మార్పు ఉండదు..

తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ | తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్ | తేదీ: 02.01.2026 చైర్మన్ & మేనేజింగ్ డైరెక్టర్
ప్రదేశం: తిరుపతి ఏ.పి.ఎస్.పి.డి.సి.యల్. | ప్రదేశం: విజయవాడ ఏ.పి.సి.పి.డి.సి.యల్. | ప్రదేశం: విజయవాడ ఏ.పి.ఇ.పి.డి.సి.యల్.

THE HINDU, Dt: 02.01.2026



BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)

Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33 KV, AP Carbides Sub Station,
Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh, Phones: 08518 - 294823,24,25,26.



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
TIRUPATI**



**ANDHRA PRADESH CENTRAL POWER
DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED,
VIJAYAWADA**



**EASTERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
VISAKHAPATNAM**

PUBLIC NOTICE

In O.P.Nos. 75, 76 & 77 of 2025

Venues for Public hearings on ARR, Retail Supply Tariffs & CSS for FY2026-27

In continuation of the Public Notice dated 10.12.2025, it is hereby informed that the Commission has decided to conduct public hearings through a hybrid method (i.e., in-person and through video conference) on ARR, Tariff, and Cross Subsidy Surcharge (CSS) filings for the Retail Supply Business for FY 2026-27 under Section 62 of the Electricity Act, 2003, in the O.P. Nos. 75, 76 and 77 of 2025 for APSPDCL, APCPDCL and APEPDCL, respectively. The dates, timings and details of venues for public hearings are as follows:

S.No.	Date and Day	Place	Venue
1	20.01.2026 (Tuesday)	Tirupati	Auditorium, 3rd Floor, Annexe Building, APSPDCL Corporate Office, D.No.19-13-65/A, Sreenivasapuram, Tirupati-517503, Andhra Pradesh.
2	22.01.2026 (Thursday)	Vijayawada	Tummalapalli Kalakshetram, Bus Stand Rd, Opposite Government Hospital, Two Town, Hanumanpet, Vijayawada, Andhra Pradesh-520003.
3	23.01.2026 (Friday)	Vijayawada	Tummalapalli Kalakshetram, Bus Stand Rd, Opposite Government Hospital, Two Town, Hanumanpet, Vijayawada, Andhra Pradesh-520003.
4	27.01.2026 (Tuesday)	Kurnool	Meeting hall (Ground floor), Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33 KV AP Carbides SS, Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh.

Note: The morning session, 10.30 AM/11.00 AM to 1.00 PM/1.30 PM, will be in-person, and the afternoon session, 2.00/2.30 PM to 4.30 PM, will be via video conference. However, these timings will be modified, if necessary, by the Commission depending on public participation each day.

The schedule for each day of the public hearing remains unchanged as published in the notice dated 10.12.2025.

**Date : 02-01-2026
Place : Tirupati
Chairman & Managing Director
APSPDCL**

**Date : 02-01-2026
Place : Vijayawada
Chairman & Managing Director
APCPDCL**

**Date : 02-01-2026
Place : Vishakapatnam
Chairman & Managing Director
APEPDCL**

HANS INDIA, Dt: 02.01.2026

Hans India



**BEFORE THE HONOURABLE ANDHRA PRADESH
ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION (APERC)**

Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33 KV, AP Carbides Sub Station,
Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh, Phones: 08518 - 294823,24,25,26.



**SOUTHERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
TIRUPATI**



**ANDHRA PRADESH CENTRAL POWER
DISTRIBUTION CORPORATION LIMITED,
VIJAYAWADA**



**EASTERN POWER DISTRIBUTION
COMPANY OF A.P LIMITED,
VISAKHAPATNAM**

PUBLIC NOTICE

In O.P.Nos. 75, 76 & 77 of 2025

Venues for Public hearings on ARR, Retail Supply Tariffs & CSS for FY2026-27

In continuation of the Public Notice dated 10.12.2025, it is hereby informed that the Commission has decided to conduct public hearings through a hybrid method (i.e., in-person and through video conference) on ARR, Tariff, and Cross Subsidy Surcharge (CSS) filings for the Retail Supply Business for FY 2026-27 under Section 62 of the Electricity Act, 2003, in the O.P. Nos. 75, 76 and 77 of 2025 for APSPDCL, APCPDCL and APEPDCL, respectively. The dates, timings and details of venues for public hearings are as follows:

S.No.	Date and Day	Place	Venue
1	20.01.2026 (Tuesday)	Tirupati	Auditorium, 3rd Floor, Annexe Building, APSPDCL Corporate Office, D.No.19-13-65/A, Sreenivasapuram, Tirupati-517503, Andhra Pradesh.
2	22.01.2026 (Thursday)	Vijayawada	Tummalapalli Kalakshetram, Bus Stand Rd, Opposite Government Hospital, Two Town, Hanumanpet, Vijayawada, Andhra Pradesh-520003.
3	23.01.2026 (Friday)	Vijayawada	Tummalapalli Kalakshetram, Bus Stand Rd, Opposite Government Hospital, Two Town, Hanumanpet, Vijayawada, Andhra Pradesh-520003.
4	27.01.2026 (Tuesday)	Kurnool	Meeting hall (Ground floor), Vidyut Niyantrana Bhavan, Adjacent to 220/132/33 KV AP Carbides SS, Dinnedevarapadu Road, Kurnool - 518 002, Andhra Pradesh.

Note: The morning session, 10.30 AM/11.00 AM to 1.00 PM/1.30 PM, will be in-person, and the afternoon session, 2.00/2.30 PM to 4.30 PM, will be via video conference. However, these timings will be modified, if necessary, by the Commission depending on public participation each day.

The schedule for each day of the public hearing remains unchanged as published in the notice dated 10.12.2025.

**Date : 02-01-2026
Place : Tirupati
Chairman & Managing Director
APSPDCL**

**Date : 02-01-2026
Place : Vijayawada
Chairman & Managing Director
APCPDCL**

**Date : 02-01-2026
Place : Vishakapatnam
Chairman & Managing Director
APEPDCL**